

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Cena numeru pojedynczego mrk. 60

Redakcja i Administracja: Piotrkowska 106.
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5--6 po poł
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Uwaga!

Do zrzeszonych i niezrzeszonych!

Majstrowie i podmajstrzy przem. włókien. przybędziecie licznie na
ZEBRANIEw niedzielę, dnia 10/9 r. b. o godz. 4-ej po poł. do lokalu Związku
Zachodnia 63, celem umówienia regulacji plac.

Zarząd

Zw. Majstr. Przem. Włókien.

Profesor J. Helman

(Petersburg-Ekaterynodar)

powrócił i wznowił lekcje gry fortepian.
Przyjmuje w niedz., poniedz., środy,
czwartki od 12-1 i 5-6 i pół.

Konstantynowska 42, m. II.

Dr. med.

Szarłota Eigerowa

powróciła 319-5

Gdańska 46 róg, Zielonej.

Dr. Helman

powrócił.

Choroby uszu, nosa i gardła.
Piotrkowska 68.

Od 10-12 i od 5-7. 448-3

Stefanja Singerowa

poleca eleganckie kapelusze
damskie po cenach przystępnych.
Przyjmujemy obstalunki i przeróbki.
Adres: Zawadzka 5, sklep galan-
teryjny p. f. „Bracia Singer”. 434-1

Jeden pół-bucik

damski zgubiłem przechodząc ul.
Konstantynowska. Zwrócić za so-
witem wynagrodzeniem. H. Szen-
wald, Konstantynowska 20. 66-1

Inteligentna czy inteligencka odezwa.

Od kilku dni mieszkańcy Warszawy mają rozplakatowaną odezwę wyborczą pracującej inteligencji. Autorzy jej utrzymują, że pierwszy sejm był zły i że tylko inteligencja może podnieść wartość drugiego sejmiku.

„Złem w kończącym się sejmie — czytamy w odezwie — był brak inteligencji, jako czynnika, najbardziej powołanego do udziału w pracach ustawodawczych. Inteligencja nie miała w sejmie stronnictwa, które wzięłoby na siebie obronę jej interesów....

„Interes państwa wymaga, aby inteligencja w przyszłym sejmie była licznie reprezentowana. Inteligencja musi stworzyć w sejmie grupę centrową, która, nie związana ze skrajnymi partjami, byłaby tem samem najbardziej zdolną (?? przyp. nasz) do nadania kierunku życiu państwowemu”.

Uderza w tej balamutnej odezwie pomieszanie dwóch

Elegancka Łódź 576-6

ubiera się tylko u

S. LENKINSKIEGO

PRACOWNIA ubiorów MĘSKICH
specjalność roboty futrzane.Piotrkowska № 107,
prawa oficyna, 2-le wejście, 2-le piętro

PRACOWNIA SUKIEN

„Felicja Dubner”

przyjmuje obstalunki po cenach przystępnych. Szkolna 8, m. 18, w podwórzu.

Powróciłem.

Dr. Langbard

Zawadzka 10

od 9-11 i 5-8 wiecz. 374-4

SCALA

W OGRODZIE.

Dziś nieodwołalnie ostatnie pożegnalne przedstawienie Program Varieté

Występy nowych pierwszorzędnych
sił art. 492-1

rowanym pretensjom. Ich odezwa w obronie inteligencji jest bardzo nieinteligentna.

Djagnoza sejmiku i położenia wewnętrznego jest bardzo płytka i nie zdradza u autorów żadnej poważniejszej pracy myślowej. „Naród rozdarty na walczące obozy” — skarżą się ciż autorzy. Alboż nowiną jest, że w dzisiejszych społeczeństwach istnieje antagonizm ugrupowań klasowych, który w sejmach i parlamentach musi przybierać postać walk partyjnych. Jest to zjawisko ogólne, które nie mogło też ominąć i naszego sejmiku i przeciw któremu nic nie poradzi nikła wola „pracującej inteligencji”. Zamierza ona zostać grupą centrową i „nadawać kierunek” życiu państwowemu.

Otóż od początku sejmiku różne grupy miały te właśnie centrowe ambicje i wszystkie one okazały w praktyce słabość i nicność.

Aby być w sejmie ozem, trzeba przyjąć doń z określonymi wartościami społeczno-politycznymi, a nie z dobroduszną chęcią „złotego środka”, i godzenia sprzeczności.

Jest wszakże w odezwie cel najzupełniej jasny i pozytywny — obrona interesów pracującej inteligencji, a w szczególności urzędników. — Jakże jednak pojmuje się tę obronę?

Odezwa tak rzecz przedstawia, jakgdyby wszystkie grupy sejmowe jednakowo niechętnie, lub obojętnie traktowały tę sprawę. Tak jednak nie jest. Nad różnymi stronami kwestji urzędniczej odbywały się w ciągu ubiegłej kadencji rozprawy i głosowania sejmowe; grupy partyjne zajmowały co do nich odmienne stanowiska, wynikające z ogólnych zapatrywań klasowych. Nie było ani jednego istotnego punktu położenia urzędniczego, któryby nie znalazł obrońców na lewicy naszego sejmiku, którzyby natomiast zyskał rzeczywiste poparcie grup prawicowych. Pracownik inteligentny i urzędnik mógł się łatwo przekonać, że jego sprawa należy wogóle do kwestji pracy i jedynie na tym gruncie może znaleźć rozwiązanie.

Przyczyny niemocy organizacyjnej i programowej inteligencji jest rozbieżność wśród niej interesów i dążeń. Dobrze sytuowani inteligenci przejmują się zazwyczaj poglądami klas uprzywilejowanych i uważają się za ich specjalny odłam. Tacy nie poczuwają się do żadnej solidarności inteligenckiej i z lekceważeniem traktują swych kolegów z fachu, którym gorzej się powiodło. Na przeciwnym krańcu znajdują się ci pracownicy, którzy zrozumieli iż de-

facto należą do świata wyzyskiwanej pracy i że powinni się z nim świadomie i czynnie zsolidaryzować.

W pośrodku, jak zawsze, znajdują się żywioly, pociągane z jednej strony nadzieją wypłynięcia w górę, z drugiej — spychane przez okoliczności w dół. Niestalność obiektywnych warunków wywołuje też chwiejność dążeń i sympatji w sferze inteligenckiej. Niedawne to czasy, kiedy ogół jej, nierozumiejąc dokonywującej się przemiany społecznej, upierał się rozpaczliwie przy zasadzie mniemanej wyższości nad robotnikiem fizycznym i wydawał okrzyki przerażenia na każdą zwykłą plac robotniczych, prześcigających jego mizerną dolę powojenną. W swych sądach ówczesnych, w owych radach, jakie dawała masom pracującym, inteligencja nasza w najmniejszym bodaj stopniu nie usprawiedliwiła pretensji do roli „mózgu społecznego”.

Inteligencja zawodowa, zamiast hodować pretensje do przewodniej roli w państwie i społeczeństwie, z wiarą w swe specjalne w tym kierunku uzdolnienia, winna raczej umiejętnie wiać się do obrony swych interesów. Atoli można z góry powiedzieć, iż nie zbuduje wiele, jeżeli odwracać będzie uporczywie oczy od klasowego charakteru społeczeństwa i takiegoż stosunku do kwestji pracy.

Nie rokujemy też powodzenia kolom, które wystąpiły z omawianą odezwą. Ich centrowe aspiracje napewno pozostaną w sferze marzeń. W najbliższych zaś wyborach ich agitacja nie ma szans na przeprowadzenie własnych kandydatów, lecz może się przyczynić do rozbitcia głosów wśród grup lewicowych i tem pośrednio poprzeć prawicę.

Janusz Mazurski.

Rozruchy robotnicze w Katowicach.

Przemysłowcy z braku gotówki nie wypłacili zarobków. — Robotnicy demonstrowali przed województwem, poczem mętne żywioly usiłowały demolować sklepy. — Położenie nadal poważne. — Zarządzenia władz polskich. — Apropozycja Śląska

KATOWICE, 9 września (Prt.). Podczas ostatnich rokowań między pracodawcami a pracobiorcami na polskim G. Śląsku ustalono trzy razy w miesiącu wypłatę zarobków, a mianowicie: w dniach 8, 18 i 28 każdego miesiąca. Wobec tego pierwszy termin wypłaty w bieżącym miesiącu zamiast na 15, jak dotychczas, wypadł na 8 b. m. Z powodu jednak szalonego spadku waluty niemieckiej i połączonego z tem wielkiego zapotrzebowania na gotówkę, bank rzęsy nie mógł jej dostarczyć w wystarczającej ilości. Położenie skomplikowało się ponadto strejkami drukarzy w drukarni berlińskiej, przygotowującej niemieckie pieniądze papierowe. Jak wiadomo, daje się odczuwać w całym Niemczech brak gotówki obiegowej, a w Berlinie już przed tygodniem doszło do zaburzeń i demonstracji na tem tle. W związku z powyższem, wczoraj między wojewodą Rymerem a przedstawicielami związku właścicieli kopalni i hut odbyła się konferencja, na której stwierdzono istotnie niemożliwość dostarczenia przez banki potrzebnych pieniędzy z powodu ich braku i postanowiono zawiadomić o tem ludność w drodze odezwy publicznej. Wojewoda Rymer telegraficznie zwrócił się do rządu w Warszawie z prośbą o zarządzenie w sytuacji. Robotnicy i urzędnicy dowiedziawszy się, że zaliczki nie będą zapłacone, przybyli dziś tłumnie przed gmach województwa, domagając się wydania odpowiednich zarządzeń władz, celem umożliwienia wypłat. Wojewoda przyjął delegację robotników i urzędników, wysłuchał ich życzeń i wytłumaczył powody braku gotówki w bankach, dodając, że zwrócił się w tej sprawie do rządu warszaw-

skiego. Następnie wojewoda przemówił do zebranego tłumy robotników, wyjaśniając położenie i wzywając do spokoju i równowagi, oraz przyrzekając uczynić wszystko, ażeby zarobki jak najprędzej wypłacono Robotnicy jakkolwiek niezadowoleni z negatywnego chwilowego wyniku konferencji, rozeszli się niebawem do domu, zachowując całkowity spokój i porządek.

Jednak mętne żywioly z pod znaku Koriantego postanowiły wyzyskać sposobność. Ktoś rzucił hasło do rabowania sklepów i demolowania kawiarni. Udało się to jednak tylko częściowo w jednym sklepie i w jednej kawiarni. Policja wystąpiła natychmiast bardzo energicznie i aresztowała kilku sprawców, zaś właściciele sklepów i kawiarni zaczęli sami zamykać lokale, co ułatwiło zadanie uspokojenia.

Dziś, w sobotę, przed południem powtórzyły się w Katowicach demonstracje robotnicze i rozruchy. Od samego rana gromadziły się na rynku tłumy robotników z okolicy Katowic. Z tego powodu sklepy w rynku i w sąsiednich ulicach zamknięto. Po ulicach krążyły silne patrole policyjne. Razem z demonstrantami przybyło do miasta wielu t. zw. po Śląsku buksów (młodocianych włóczęgów), którzy rozpoczęli rozbijanie stragany na rynku i rozkradanie towarów. Czynnie jednak wkroczenie policji i aresztowanie wielu sprawców przeszkodziło dalszym rabunkom.

O godz. 9 i pół rano przybyli do miasta nowi robotnicy z sąsiednich kopalni i hut i udali się jak wczoraj przed województwo, domagając się przyspieszenia wypłaty zarobków. Demonstranci wysłali do wojewody delegację,

Plac Sportowy „Helenów“

W piątek, dnia 8 września, i niedzielę,
dnia 10 września r. b.



Stow. Sportowe „Union“

W piątek, dnia 8 września, i niedzielę,
dnia 10 września r. b.

Międzynarodowe Wyścigi Dystansowe

za dużymi motorami.

Startują: **Höchsmann** (Kraków) **Gubler** (Szwajcaria) **Vermeer** (Holandia) **Pawke** (Niemcy) **Müller** (Łódź)

W programie m. in.: **Wyścig Unionu i Wyścig Narodowości**—biegi dystansowe za dużymi motorami po 40 km.—100 okrążeń toru, oraz **wyścigi sprynterskie** cyklistów krajowych. — Początek o g. 8 po poł.

Przedprzedaż biletów codziennie do godz. 7 wiecz. w firmie „Meteor“, ul. Przejazd 16, a od godz. 7 i pół wiecz. oraz w dniu wyścigów do godz. 1 w południe w lokalu S. S. „Union“, ul. Przejazd 5. 208-4

Teraz najlepsza okazja

do dogodnego zakupu wszelkiej garderoby jako i towarów, gdyż robocizna znacznie drożeje. **Firma Szmechel i Rozner, Łódź**, Piotrkowska 100 i 160 Filja sprzedaje po cenach nader umiarkowanych

Materiały na garnitury, palta i suknie. Białe towary, bieliznę, chustki, Damskie suknie, palta, spodniczki. Dziecinne garnitunki, paletka, sukieneczki. 451-3

Apel do pań i panów!

„Odrostowłos“ wynaleziony w 1922 r. przez polkę, wychowaną w Ameryce, Mery-Jasińską. Jako kobieta rozumiejąca co znaczy utrata włosów, zwłaszcza dla kobiety i ludzi młodych. Spróbujcie środka „Odrostowłos“, który zapobiega wypadaniu, niszczy łupież, nadmiar grubości włosów i powoduje piękny, bujny porost, zachowując jednolity kolor, oraz wywołuje odrost włosów nawet u zupełnie łysych. Środek ten jest opatentowany i zarejestrowany № 212. Poleca firma „Mery“, Warszawa, Krucza 29, m. 9. W Łodzi dostać można u p. M. Starońskiego, Piotrkowska 47, róg Zielonej. Cena butelki 1500.— i 2500.— mk. Dla aptek i sklepów aptecznych dają rabat. 469-1

ZAMIANA.

857-3 Zamienię obszar 3-ch pokojowe mieszkanie z kuchnią i wszelkimi wygodami (gas, elektryczność) przy ul. Piotrkowskiej w okolicy Placowej, na także, lub mniejsze bliżej centrum. Oferty do „Głosu“ sub „Okazja“. 442-2

„CREDIT“ Daję na raty

wszystkie ubiory damskie i męskie, a także przyjmuję różne obstalunki, wchodzące w zakres krawiectwa po cenach przystępnych. M. A. Igielnik, Cegielińska 9, front, II-gie piętro. 11687-1

W Sali Filharmonji

w Żydowskie Święta Noworoczne

odbędą się nabożeństwa, odprawiane przez słynnego nadkantara w Rostowie n. D., p. **Eljasza Zakładkowskiego** z wielkim chórem, składającym się z 80-tu osób, pod batutą p. **Ceswana**. Bilety do nabycia od niedzieli, t. j. 17 b. m. codziennie od 8 i pół r. do 7-jej wiecz. w kasie sali Filharmonji (Dzielnia 18). 441

Majster tkacki desinator

dobrze znający również farbarnię i apreturę, posiadający długoletnią praktykę i pierwszorzędną referencje poszukuje posady w firmie branży wełnianej, lub bawełnianej. Ukończył fachową szkołę zagranicą, pracował w większej zagranicznej firmie. Łaskawe oferty dla „Desinator 100“ do admin. „Głosu Polsk“ 349-1

Oddam BIURO

od zaraz. Śródmieście, front, parter, 1 pokój, osobne wejście. Oferty sub „Praca“ do „Głosu“. 484-1

Pierwszorządny Damski Zakład Krawiecki M. Rozencwajg, ul. Wschodnia 40

poleca na sezon jesienno i zimowy najnowsze żurnale. Przyjmuje kostjmy i palta; za kostjum 5.000 mk. za palto 20.000 mk. Specjalista na robotę futrzaną. Wykonuje solidnie. 498-1

8-mio klas. Gimnazjum Realne żeńskie L. SIENNICKIEJ

Piotrkowska 157. **Wł. Eugenja Krygierowa.** Zapisy przyjmuje kancelarja szkoły codziennie od godz. 9-1 po poł. 113-3

Sala koncertów: Alfred Strauch. Telefon 13-85.

SALA FILHARMONJI.

Sobota, dn. 16 września 1922 r. o godz. 8.30 wiecz.

Jedyny KONCERT

Program wypełni:

Adaś

Frydman

Skrzypek-wirtuoz.

Przy fortepianie: dyr. Teodor Ryder.

Młodziutki skrzypek **Adaś Frydman**, którego publiczność nasza miała sposobność podziwiać przed paru laty jako cudowne dziecko, należy dziś bezsprzecznie do rzędu najwybitniejszych gwiazd artystycznych, opromienionych aureolą światowej sławy. Po całym szeregu koncertów w Anglii, Francji, Belgii i Holandji, gdzie **Adam Frydman** był przedmiotem niezwykle tryumfu i entuzjasmu ze strony krytyki i publiczności, zaangażowany został na nadchodzący sezon na 30 koncertów w Ameryce za ogólne honorarium w wysokości 60.000 dolarów. W Łodzi wystąpi tylko raz jeden. W programie: Beethoven: Romance G-dur. Mozart: Kreutzer: Rondo. Saint-Saëns: Rondo Capriccioso. I. S. Bach: Chaconna. Gluck: Kreutzer: Melodie. Kreutzer: Le beau Rosmarin; Tamhourin Chinoise. Zarzycki: Mazurek. Schumann-Saenger: „Vogel als Prophet“

Bilety w kasie Filharmonji codziennie od g. 10-1 i od 8-7 wiecz. 94-1

Sala Filharmonji, Dzielnia 20. Telefon 13-84.

Dziś

w Niedzielę, o g. 8 i pół wiecz.

drugi i ostatni

KONCERT

Nadzieży

Plewickiej

Słynnej odtwórczyni romansów i pieśni cygańskich oraz ludowych rosyjskich.

Przy fortepianie: **B. Matusis.**

Szczegóły w programach. Bilety do nabycia w kasie Filharmonji, Dzielnia 10. 95-1

Przyjmujemy zapisy

na kursa buchalterji i matematyki, introligatorski oraz języków angielskiego i francuskiego. Dla młodzieży i starszych.

Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat Informacyjny Y. M. C. A., Piotrkowska 243. 12427-1

Ważne dla Pań! Ceny konkurencyjne!

Niniejszym podaje do wiadomości Sz. Klienteli, że po 18-letniej praktyce jako krojczy i pracujący, firmy **I. MOSZKOWICZA**, otworzyłem **własny zakład krawiecki**

podług mód francuskich, angielskich i wiedeńskich. Robota pierwszorzędna. Solidne wykonanie. **Ul. Konstanyńska 3, front, II piętro**

H. BEK

Specjalista na roboty futrzane.

2380-1

Obcasy Gumowe B. ERSON



niezrównane
w jakości i wytrzymałości fasonu
i trwałości niższe
od skóry

BERSON — KAUCZUK

Skład fabryczny: Łódź, Dzielnia № 14, róg Wschodniej.

Na sezon zimowy

Suknie, Żakiety, Jumpry. Ubranka dziecinne, Reformy, Szale z ozapkami oraz Pończochy damskie i dziecinne. Rękawiczki i wyroby dziane, poleca **Józef Frenkiel, Dzielnia 3.** Wyroby własne oraz zagraniczne. **Fabryka, ul. Podleśna Nr. 4.**

SZPULMASZYNE

kupię. Zgłosić się proszę do Fabryki wyrobów pończosznio-trykotowych. **Józef Frenkiel, Podleśna 6.** 447-1

Fabryka (tkalnia)

w ruchu

nowe budynki, siła i światło; około 120 warsztatów ukompletowanych i mała apretura, dom mieszkalny i budynki gospodarcze, wszystko w wzorowym stanie, położone przy przystanku tramwajów podmiejskich **do sprzedania.** Reflektanci poważni zechcą złożyć oferty pod „D. M.“ do adm. „Głosu Polskiego“. 433-3

Korzystajcie z okazji!

DAJEMY NA RATY!

Ubrania męskie, damskie i dziecinne. Palta jesienne i zimowe! Obuwie. Bieliznę. Swetry. Towary lokciowe. Można się tanio i elegancko ubrać, płacąc po kilka marek tygodniowo, w firmie

„WYGODA“ Piotrk. 238

Wszystkie obstalunki wykonują się w ciągu 4 dni, we własnym warsztacie 408-3

Dom w Gdańsku

w pierwszorzędnym punkcie, czteropiętrowy, piętnaście mieszkań po 5 pokoi z wygodami, dwa mieszkania pięciopokojowe wolne od kwietnia roku 1923, do sprzedania zaraz za 50 milionów marek polskich. Poważni reflektanci proszeni są o składanie ofert do Adm. „Głosu Polskiego“ w Łodzi sub. „Gdańsk“. 000-3

Elegancko i dostępne!

Elegancki świat może się zaopatrzyć w gotowe płaszcze, palta i futrzane okrycia. Specjalność: AMAZONKI.

Wykonuję zlecenia z własnego i powierzonego mi materiału. Angielska Pracownia Okryć Damskich K. Kaufman Piotrkowska 58, I piętro, front. Telefon 659.

Sala Filharmonji, Dzielna 20. Tel. 13-34.

Czwartek, dn 14 września o godz. 8 i pół wiecz. JEDEN KONCERT Program wypełnia: Helena FOTYGO Spiewaczka opery berlińskiej

oraz Stanisław FRYDBERG Przy fortepianie: Dyr. Teodor Ryder.

W programie: Montuszko Arja z op. Hrabina, Mascagni Arja z op. „Cavaleria Rusticana” Saint-Saëns Arja z op. „Samson i Dalila” Karłowicz Koncert skrzypcowy Paganini Capriccio 24. Chopin Nokturn op. 27 Ries Perpetuum mobile, Zarzycki—Mazurek oraz pieśni Roguskiego, Bleichmana, Czajkowskiego, Straussa, Schuberta.

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji codziennie od godz 10—1 oraz od g. 3—7 wiecz. 400—1

Doktor SZUMACHER powrócił Choroby skórne i weneryczne.

odr. przyj.: od 6—7 i poł. w atedz. i święta od 11—1 po po Benedykta 18 12485—2

Dr. Kummant powrócił Choroby skórne i weneryczne.

Piotrkowska 260. 472—1

Dr. Ludwik FALK powrócił Choroby skórne i weneryczne.

przyjm. od 10—12 i 15—7 Nawrot 18 7. 12385—5

Dr. Edmund Ekkert Choroby skórne i weneryczne

Przyjmuje od 3—8 wiecz. Kilińskiego 137 przy ul. Główniej 12326—14

Powrócił Dr. L. Prybulski Choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe. 028-16

Leczenie światłem (Lampa kwarcowa). Zawadzka 18 1. Przyjmuje od 9—1 i od 5 do 8 Dla pan od 4—5. 12376—3

Dr. S. KANTOR Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych.

Leczenie promieniami röntgenowymi i światłem. Ewangelicka 2. Godz. przyjęcia: od 8—9 r. 8—9 pp. Dla pan 8—9. 12310—4

Dr. med. Braun Powódniowa 23. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.

Prayj. od 10-11-5-8. Pania 4-5 27-80 12340-1

Dr. Różaner Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 9—11 i 4—7 dla pan 7—8. Dzielna 18 9. 12450—1

LEKARZ-DENTYSTA ROSENBLATT - WEISCHOFF Andrzej 9, powrócił.

Przyjm. codziennie 10—1 i 4—7, w niedzielę 10—1. 12303—4

Zakład kuźnierski H. Waserman Piotrkowska 42

wykonują wszelkie roboty futrzane damskie, jak męskie po cenach przystępnych z akuratną obsługą. 08-4

Salon „Sztuka“

Piotrkowska 99.

Niniejszym podajemy do wiadomości, że posiadamy wielki wybór dzieł sztuki wybitnych malarzy polskich: W. Kossaka, W. Hoffmana, L. Stasiaka, Uziembły, Gafka, Wodzinowskiego. i innych.

Oglądać można bezpłatnie. 892—1

SKŁAD MEBLI

Józef Zychliński ZAWADZKA 9 (prawa oficyna II wejście, parter).

Posiada na składzie wybór stylowych, nowoczesnych oraz używanych mebli po cenach znacznie niższych. 459—1

PIANINO SEILERA w dobrym stanie do sprzedania.

S. Liberman KRAWIEC DAMSKI

ul. Dzielna nr. 1

zawładam niniejszym Sz. Kliencie, iż otrzymał oryginalne modele paryskie na sezon zimowy. Uwaga! Na żądanie Sz. Klientki, robota może być wykonana w przeciągu 48 godzin. 12102—1

Wielka wyprzedaż

materiałów z demobilu wojskowego odbędą się 18 września 1922 r. o godz. 10-ej w Łodzi, przy ul. Emilji 10. Wykazy, informacje i przepustki na obejrzenie tychże w kancelarii „Demat”, ul. Emilji 10, od 8-ej do 13-ej. 75—1

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie. (Za wyraz 80 mk.)

Anglik z Londynu udziela 1 lekcyj, konwersacji i korespondencji. Oferty sub „Londyn” do „Głosu”. 12376—3

Angielski, francuski. Zapisuje się na kursa wieczorowe Amblard i Deb „Linguarum Schola” Piotrkowska 120. Pierwszorządzone zakłady typu Berlitz’a. 778—20

Hebrajskiego udziela dyplomowaną nauczycielką szkół ludowych. Wiadomość: Jakubowicz, ul. Piotrk. 92. 195—2

Ady student London University gives English lessons. Dzielna 52 m. 6, between 10—12. 12945—2

Przytnowana nauczycielką języka francuskiego udziela lekcyj u siebie. Nawrot 32 m. 8, front, zastrzeżone od g. 3—6. 12264—5

Student udziela, matematyki, łaciny, fizyki, języków. Ul. Kilińskiego 86—3, godz. 6. 421-8

Studentka udziela lekcyj. Przystosowana szybko do egzaminu. Piotrk. 88 m. 45. 513—8

Uczeń klasy szóstej udziela korepetycji. Specjalność francuski. Łaskawe oferty do „Głosu” dla „Erie”. 506—2

Kupno i sprzedaż. (Za wyraz 45 mk.)

Biurowe gabinetowe dębowe, czarne, rzeźbione solidnej roboty i stoliki okrągły do sprzedania. Stenkiwicza 54, tapicer. 425—3

Wnieśliśmy do sprzedania nowe wyposażenie biurowe. Oferty proszę kierować do admin. „Głosu” sub „Barczko” 187—1

Przytnowana buchalterka z gruntowną znajomością języków obcych pragnie zmienić posadę. Oferty sub „Najchętniej” do „Głosu”. 79-1-p

I. Moszkowicz

Zawadzka 22, (front, I-sze piętro) poleca na nadchodzący sezon najnowsze i najelegantsze modele francuskie i angielskie. Przyjmuje też zlecenia futrzane w najwykwintniejszym wykonaniu. UWAGA: Na składzie znajdują się też już najnowsze gotowe modele futrzane.

Poszukuję INŻYNIERA RUCHU Reflektanci proszeni są o zgłoszenie się osobiście do firmy Karola Th. Buhle, Łódź, ul. Hipoteczna 10.

Pierwszorządony Zakład krawiecki damski M. Glasman, Zawadzka 30 zawiadamia Sz. Kliencie, iż po remoncie lokalu nadal jest czynny.

Młody człowiek, lat 25, z handlu hurtowego CHEMIKALJAMI i Barwnikami Anilinowymi w Łodzi, z 9 letnią, nieprzerwaną praktyką i obszernymi wiadomościami we wszystkich dziedzinach tej branży...

Chodzi o to, że są do nabycia taniej niż w sklepach, bo w prywatnym mieszkaniu własnego wyrobu trwałe firanki białe w paski i wzorzyste w kolorach.

Lecznica lekarzy specjalistów ul. Piotrkowska 17 (drugie podwórce), przyjmuje chorych we wszystkich specjalnościach od godz. 9 do 5 wiecz. Cena za poradę 1000 mk.

Poszukuję mieszkania 1 lub 2 pokoje z kuchnią, dobrze zaopatrzone. Of. do „Głosu” sub „A. P.” 12340-1

Manicurzystka z ul. Cegielnianej 19 powróciła. 12450-1

KOBIETY znajdują pracę. Zarobki mogą od 1,500 do 2,000. Adres: Konstancynowska, róg Letniej. Plac Węgłowy, Mere-Gajewski. 411-2

Fachowiec tkacki Absol. szkoły tkackiej z dłuższą praktyką. Wymagania umiarkowane. Oferty sub „B. 40” do „Głosu”. 517-1

Doniesienia rozmaite

- (Za wyraz 40 mk.) Kusznerka B. Kozakiewicz wóz. Cegielniana 8. Masaże. 000-0
Była kierowniczka inż. gazynu m. d. Kalinowskiej-Stephanowej Marja Majewska...
Inteligentna panina udziela lekcyj niemieckiego, francuskiego i gry na fortepianie. Juliusza 19 m. 2. 505-2